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Unia Europejska i jej wyspy w obliczu współczesnych
wyzwań

Marie-Antoinette Maupertuis - 22 lip 2025

W obliczu wielu wyzwań - zmian klimatu, presji gospodarczej, migracji - liczne europejskie

wyspy są również siłą napędową innowacji, odporności i transformacji. Ponowne uznanie ich

za siły napędowe, a nie obszary peryferyjne, stałoby się dźwignią ponownej refleksji nad

przyszłością projektu europejskiego.
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To właśnie o Kulturę chodzi

"Europejczycy są dumni ze swoich kultur", które na co dzień
kształtują ich tożsamość i sposób życia. To bogactwo, owoc
tysięcy lat twórczości artystycznej, łączy narody kontynentu
pomimo ich różnorodności. Sztuka zajmuje centralne
miejsce w naszych społeczeństwach, co świadczy o
uniwersalnych i ponadczasowych poszukiwaniach. W obliczu
globalnych wyzwań ta tożsamość kulturowa pozostaje
głównym atutem i źródłem siły. Uznanie i obrona tej
specyfiki ma zasadnicze znaczenie dla przyszłości
Europy.  Więcej

■ Fundacja :

"The Schuman Report, State of the Union
2025" jest dostępny!

Nowe wydanie "The Schuman Report, State of the Union
2025" jest dostępne w księgarniach i na stronie internetowej
Fundacji, także w wersji cyfrowej. Wersja angielska jest
dostępna tylko jako e-book. Opublikowana przez Fundację
publikacja, będąca punktem odniesienia, zawiera 21
komentarzy czołowych aktorów wraz z niepublikowanymi
mapami i opracowaniami statystycznymi, które pozwalają
przeanalizować strategiczne przyspieszenie Unii
Europejskiej w obliczu globalnych wstrząsów
geopolitycznych oraz jej projekcje na nowy etap jej historii.
Zamów tę książkę już teraz.  Więcej

Schuman Network: przemyśleć Europę jutra

Schuman Network, uruchomiona w 2023 roku z inicjatywy
Fundacji, zrzesza 23 think tanki z 13 europejskich krajów.
Celem tej sieci ekspertów jest zachęcanie do wspólnej
refleksji nad głównymi kwestiami europejskimi poprzez
gromadzenie specjalistów do spraw europejskich w ramach
ustrukturyzowanego dialogu. Jest to platforma prawdziwej
wymiany, która umożliwia wzajemne inspirowanie się
analizami i wzbogacanie punktów widzenia na tak różne
tematy, jak spójność społeczna, gospodarka, polityka
zagraniczna Unii Europejskiej czy jej stosunki
międzynarodowe. Dzięki ponad 180 opublikowanym do tej
pory artykułom Schuman Network stała się zaangażowanym
uczestnikiem europejskiej debaty intelektualnej.  Więcej

■ Komisja :
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Propozycja kolejnych wieloletnich ram
finansowych na lata 2028-2034

16 lipca Komisja Europejska zaproponowała ambitny budżet
na lata 2028-2034 w wysokości prawie 2 000 mld euro w
celu wzmocnienia bezpieczeństwa, konkurencyjności,
spójności i odporności Unii. Ramy te mają służyć większej
elastyczności, uproszczonym programom i strategicznym
inwestycjom, w szczególności w obronność, innowacje oraz
transformację ekologiczną i cyfrową. Nowe zasoby własne
modernizują finansowanie UE i ograniczają presję na
budżety krajowe. Wsparcie dla regionów, rolnictwa, Ukrainy
i zarządzania kryzysowego pozostaje kluczowe,
potwierdzając rolę Europy w obliczu geopolitycznych
wyzwań. Mogą się rozpocząć negocjacje z Radą i
Parlamentem, które mogą okazać się trudne.  Więcej

Plan przebudowy walki z nadużyciami

16 lipca Komisja Europejska rozpoczęła refleksję na temat
przebudowy unijnej struktury zwalczania nadużyć
finansowych w celu lepszej ochrony europejskiego budżetu.
W obliczu rosnących zagrożeń, w szczególności
transnarodowych oszustw i wykorzystania zaawansowanych
technologii, przegląd ten ma wzmocnić zapobieganie,
wykrywanie i ściganie. Przewidziano poprawę wymiany
danych, wykorzystanie sztucznej inteligencji i promowanie
współpracy między zaangażowanymi podmiotami.
Inicjatywa ta jest częścią prac związanych z przyszłym
wieloletnim budżetem Unii (WRF).  Więcej

Porozumienie o rybołówstwie z Islandią

15 lipca Unia Europejska i Islandia podpisały protokół
ustaleń w celu wzmocnienia współpracy w dziedzinie
rybołówstwa i gospodarki morskiej. Protokół ustanawia
ramy pogłębionej współpracy w zakresie zrównoważonego
rybołówstwa, badań naukowych i ochrony mórz.
Porozumienie wzmacnia również wspólne starania na rzecz
ochrony morskiej bioróżnorodności oraz wspierania
transformacji energetycznej w sektorze rybołówstwa i
akwakultury.  Więcej

■ Rada :
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18. pakiet sankcji przeciwko Rosji

18 lipca Unia Europejska przyjęła 18. pakiet sankcji
przeciwko Rosji po tym, jak Słowacja wycofała swoje weto.
Pakiet wymierzony jest w rosyjski sektor energetyczny,
finansowy i wojskowy. Obejmuje niższy limit cen ropy
naftowej, zwiększone sankcje wobec rosyjskiej floty cieni,
rozszerzone restrykcje bankowe, a także zakazy eksportu w
celu ograniczenia rosyjskiego potencjału wojskowego.
Konkretne sankcje wymierzono również w firmy powiązane
z kompleksem wojskowo-przemysłowym na Białorusi. Unia
Europejska zwiększa tym samym swoją presję, by wesprzeć
Ukrainę i ograniczyć dostęp Rosji do zasobów finansowych i
technologicznych.  Więcej

Posiedzenie ministrów do spraw
europejskich

Ministrowie do spraw europejskich, którzy spotkali się 18
lipca w Brukseli, przeprowadzili wstępną wymianę poglądów
na temat wniosku Komisji w sprawie wieloletniego budżetu
Unii Europejskiej na lata 2028-2034, szacowanego na prawie
2 000 mld euro. Zapalili również zielone światło dla
stopniowego uruchamiania systemu wjazdów i wyjazdów,
przyjęli dwuletnie odroczenie stosowania zasad należytej
staranności w odniesieniu do baterii oraz zatwierdzili
dwuletnie przedłużenie obowiązywania przepisów
dotyczących wypełniania rezerw, by zagwarantować
dostawy i magazynowanie gazu.  Więcej

■ Dyplomacja :

Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych

15 lipca ministrowie spraw zagranicznych potwierdzili
wsparcie Europy dla Ukrainy w obliczu rosyjskiej agresji,
opracowując 18. pakiet sankcji i zwiększając pomoc
wojskową. Wezwali również Izrael do konkretnej poprawy
sytuacji humanitarnej w Strefie Gazy. Sytuacja w Gruzji,
Iranie, na Haiti i w Mołdawii doprowadziła do nałożenia
ukierunkowanych sankcji na osoby odpowiedzialne za
łamanie praw człowieka i zagrożenia dla stabilności. Na
koniec omówiono odnowę zaangażowania Europy w
regionie Morza Śródziemnego.  Więcej
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Korea dołącza do programu Horyzont
Europa

17 lipca Republika Korei oficjalnie stała się pierwszym
azjatyckim krajem, który dołączył do programu Horyzont
Europa, unijnego programu badań i innowacji opiewającego
na wiele miliardów euro. Teraz koreańscy naukowcy i
organizacje mogą uczestniczyć w kilku obszarach programu
na równi z państwami członkowskimi. Umowa
stowarzyszeniowa wzmacnia geopolityczny sojusz UE z
krajami, które podzielają jej wartości.  Więcej

Posiedzenie ministrów z krajami
południowego sąsiedztwa

Na piątym spotkaniu ministerialnym między Unią
Europejską a krajami południowego sąsiedztwa, które
odbyło się 14 lipca, uczestnicy omawiali przyszły Pakt na
rzecz Regionu Morza Śródziemnego - nowy instrument
mający na celu wzmocnienie wszystkich programów i
kierunków działań Unii Europejskiej wobec jej
śródziemnomorskich partnerów. Ma zostać przedstawiony
przez Komisję jesienią.  Więcej

■ EBC :

EBC uruchamia konkurs na projekt
przyszłych banknotów

15 lipca EBC ogłosiło konkurs na projekt przyszłych
banknotów euro. Projektanci mieszkający w Unii
Europejskiej mogą zgłaszać swoje prace do 18 sierpnia.
Wybrano dwa tematy: kultura europejska oraz rzeki i ptaki,
symbolizujące tożsamość i ekosystemy kontynentu. Po
dokonaniu wyboru przez niezależne jury zagłosuje opinia
publiczna, a ostateczna decyzja zostanie podjęta do końca
2026 roku. Inicjatywa ma na celu odnowienie banknotów,
aby odzwierciedlały kulturowe i przyrodnicze wartości
Europy, z uwzględnieniem szerokiego procesu
partycypacyjnego.  Więcej

■ Trilogi :
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Polityka spójności

15 lipca Rada i Parlament Europejski osiągnęły wstępne
porozumienie w sprawie śródokresowego przeglądu polityki
spójności w celu dostosowania funduszy europejskich do
bieżących wyzwań, takich jak obronność, konkurencyjność,
transformacja energetyczna. Porozumienie wprowadza
większą elastyczność dla państw członkowskich, zachęty
finansowe i zwiększone wsparcie dla wschodnich regionów
przygranicznych. Umożliwi w szczególności uruchomienie
funduszy spójności na projekty związane z
bezpieczeństwem lub odpornością na kryzysy.  Więcej

■ Niemcy :

Londyn i Berlin wzmacniają swój sojusz

17 lipca brytyjski premier Keir Starmer powitał w Londynie
kanclerza Niemiec Friedricha Merza. Dwaj przywódcy
podpisali bezprecedensowy dwustronny traktat o
współpracy, mający na celu wzmocnienie powiązań między
dwoma krajami w dziedzinie bezpieczeństwa, handlu i
obrony. Kanclerz Niemiec zobowiązał się w szczególności, że
do końca 2025 roku ułatwianie nielegalnej migracji do
Zjednoczonego Królestwa zostanie uznane za przestępstwo.
Traktat przewiduje również zacieśnienie współpracy w celu
rozbicia siatek przemytniczych.  Więcej - Więcej

Posiedzenie ministrów na rzecz zmniejszenia
nielegalnej migracji

Na 18 lipca minister spraw wewnętrznych Alexander
Dobrindt zwołał szczyt w Zugspitz w sprawie nielegalnej
imigracji, w którym wzięli udział jego odpowiednicy z Francji,
Polski, Austrii, Danii i Czech, a także unijny komisarz do
spraw wewnętrznych Magnus Brunner. We wspólnej
deklaracji ministrowie wezwali do szybkiego wdrożenia
bardziej rygorystycznej polityki migracyjnej w Europie,
wzmocnienia europejskiego systemu migracji i azylu,
skutecznych modeli ekonomicznych, by walczyć z
przemytnikami, bezpieczniejszej polityki powrotowej i
lepszej ochrony zewnętrznych granic Europy.  Więcej -
Więcej

■ Hiszpania :
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Porozumienie na rzecz wzmocnienia
współpracy z Czarnogórą

17 lipca minister spraw zagranicznych José Manuel Albares
przyjął wiceministra spraw zagranicznych Czarnogóry Filipa
Ivanovicia, z którym podpisał umowę służącą wzmocnienie
współpracy między dwoma państwami w kontekście
procesu akcesji Czarnogóry do Unii Europejskiej. Umowa ta
ma wesprzeć wysiłki Czarnogóry na rzecz dostosowania się
do dorobku prawnego Unii i na drodze do pełnej integracji
europejskiej.  Więcej

■ Francja :

Plan budżetowy premiera

15 lipca premier Francji François Bayrou przedstawił
wieloletni plan mający na celu zaoszczędzenie 43,8 mld
euro, by zmniejszyć deficyt publiczny do 4,6% PKB w 2026
roku i do 2,8% w 2029. Kluczowe środki obejmują zniesienie
dwóch dni wolnych, zamrożenie świadczeń socjalnych i
emerytur oraz likwidację 3 000 stanowisk w służbie cywilnej.
Skorzysta budżet obrony narodowej - zostanie zwiększony o
3,5 mld euro.  Więcej - Więcej

■ Rumunia :

Wizyta rumuńskiego prezydenta w
Niemczech

18 lipca prezydent Rumunii Nicușor Dan został przyjęty w
Berlinie przez swojego niemieckiego odpowiednika Franka-
Waltera Steinmeiera i kanclerza Friedricha Merza. Omówili
wspólny plan działania mający na celu wzmocnienie
współpracy, zwłaszcza w obszarach bezpieczeństwa i
polityki gospodarczej.  Więcej - Więcej

■ Zjednoczone Królestwo :

Projekt obniżenia wieku uzyskania prawa
wyborczego do 16. roku życia

17 lipca brytyjski rząd ogłosił zamiar obniżenia wieku
uzyskania prawa wyborczego z 18 do 16 lat we wszystkich
wyborach, zgodnie z obietnicą złożoną w kampanii
wyborczej przez premiera Keira Starmera. Reforma ta,
przedstawiana jako modernizacja demokracji, ma umożliwić
młodym ludziom, którzy są już aktywni w społeczeństwie,
udział w podejmowaniu decyzji politycznych. Projekt musi
jeszcze zostać zatwierdzony przez parlament.  Więcej -
Więcej

https://www.exteriores.gob.es/en/Comunicacion/NotasPrensa/Paginas/2025_NOTAS_P/Albares-firma-un-acuerdo-con-su-homologo-montenegrino-para-reforzar-la-cooperacion-en-el-proceso-de-integracion-europea.aspx#:~:text=The%20Minister%20for%20Foreign%20Affairs,the%20process%20of%20Montenegro's%20accession
https://www.exteriores.gob.es/en/Comunicacion/NotasPrensa/Paginas/2025_NOTAS_P/Albares-firma-un-acuerdo-con-su-homologo-montenegrino-para-reforzar-la-cooperacion-en-el-proceso-de-integracion-europea.aspx#:~:text=The%20Minister%20for%20Foreign%20Affairs,the%20process%20of%20Montenegro's%20accession
https://www.exteriores.gob.es/en/Comunicacion/NotasPrensa/Paginas/2025_NOTAS_P/Albares-firma-un-acuerdo-con-su-homologo-montenegrino-para-reforzar-la-cooperacion-en-el-proceso-de-integracion-europea.aspx#:~:text=The%20Minister%20for%20Foreign%20Affairs,the%20process%20of%20Montenegro's%20accession
https://www.info.gouv.fr/actualite/dette-et-hausse-de-la-production-les-annonces-de-francois-bayrou
https://www.info.gouv.fr/actualite/dette-et-hausse-de-la-production-les-annonces-de-francois-bayrou
https://www.ifrancja.fr/premier-oglosil-plan-oszczednosci-budzetowych-na-kwote-ok-44-mld-euro/
https://www.presidency.ro/ro/media/declaratii-de-presa/declaratiile-de-presa-sustinute-de-presedintele-romaniei-nicusor-dan-dupa-intalnirea-cu-reprezentantii-comunitatii-romanesti-din-republica-federala-germania
https://www.presidency.ro/ro/media/declaratii-de-presa/declaratiile-de-presa-sustinute-de-presedintele-romaniei-nicusor-dan-dupa-intalnirea-cu-reprezentantii-comunitatii-romanesti-din-republica-federala-germania
https://www.presidency.ro/ro/media/declaratii-de-presa/declaratiile-de-presa-sustinute-de-presedintele-romaniei-nicusor-dan-dupa-intalnirea-cu-reprezentantii-comunitatii-romanesti-din-republica-federala-germania
https://www.romania-insider.com/romania-germany-action-plan-july-2025
https://www.gov.uk/government/news/16-year-olds-to-be-given-right-to-vote-through-seismic-government-election-reforms
https://www.gov.uk/government/news/16-year-olds-to-be-given-right-to-vote-through-seismic-government-election-reforms
https://www.gov.uk/government/news/16-year-olds-to-be-given-right-to-vote-through-seismic-government-election-reforms
https://tvn24.pl/swiat/wielka-brytania-16-latkowie-beda-mogli-glosowac-plan-brytyjskiego-rzadu-st8561305


■ Ukraina :

Nowy rząd pod kierownictwem Julii
Swyrydenko

17 lipca prezydent Ukrainy Wołodymyr Zełenski przedstawił
Radzie swój nowy rząd, naznaczony powołaniem Julii
Swyrydenko na premiera. Zastąpiła Denysa Szmyhala, który
został ministrem obrony. Ta strategiczna rekonstrukcja ma
wzmocnić zarządzanie w czasie wojny i stanowi silny sygnał
dla zachodnich partnerów kraju. Prezydent ustalił trzy
priorytety: zwiększenie udziału ukraińskiej broni w siłach
zbrojnych do 50% w ciągu sześciu miesięcy, wzmocnienie
autonomii gospodarczej kraju i rozwój ściślejszej współpracy
w zakresie bezpieczeństwa z sojusznikami, zwłaszcza ze
Stanami Zjednoczonymi. Prezydent nalegał również na
kontynuowanie integracji euroatlantyckiej.  Więcej - Więcej -
Więcej

Wzmocnienie partnerstwa z Łotwą

15 lipca ukraiński prezydent Wołodymyr Zełenski przyjął w
Kijowie łotewską premier Evikę Siliņę. Dwoje przywódców z
zadowoleniem przyjęło trwającą dostawę 42 pojazdów
opancerzonych Patria i nowy pakiet pomocy wojskowej o
wartości 70 milionów euro, w ramach zobowiązania Łotwy
do przeznaczenia 0,25% PKB na ukraińskie działania
wojenne. Łotwa, współprzywódca koalicji dronów, jest
zdeterminowana, aby utrzymać presję na Moskwę.
Wołodymyr Zełenski i Evika Siliņa mówili również o integracji
europejskiej Ukrainy. Celem tej ostatniej jest otwarcie
sześciu klastrów negocjacyjnych w tym roku.  Więcej - Więcej

■ NATO :

NATO przyjmuje swój plan zasobów na lata
2026-2030

16 lipca Rada Północnoatlantycka przyjęła plan zasobów do
wspólnego sfinansowania (CFRP) na lata 2026-2030,
ustalając środki przewidziane na 2026 rok na poziomie 5,3
mld euro. To finansowanie ma wzmocnić odstraszanie,
zdolności wojskowe i dowodzenie NATO, a także wspierać
priorytetowe działania na rzecz Ukrainy.  Więcej

■ Opracowania/raporty :

https://www.president.gov.ua/en/news/zbilshennya-vlasnogo-virobnictva-zbroyi-ta-vnutrishnogo-ekon-99053
https://www.president.gov.ua/en/news/zbilshennya-vlasnogo-virobnictva-zbroyi-ta-vnutrishnogo-ekon-99053
https://www.president.gov.ua/en/news/zbilshennya-vlasnogo-virobnictva-zbroyi-ta-vnutrishnogo-ekon-99053
https://www.kmu.gov.ua/en/news/yuliia-svyrydenko-provela-pershe-zasidannia-novoho-uriadu
https://www.kmu.gov.ua/en/team
https://www.president.gov.ua/en/news/prezident-proviv-zustrich-iz-premyer-ministerkoyu-latviyi-99033
https://www.president.gov.ua/en/news/prezident-proviv-zustrich-iz-premyer-ministerkoyu-latviyi-99033
https://112.ua/pl/premerka-latvii-pribula-z-vizitom-do-kieva-70482
https://www.nato.int/cps/fr/natohq/news_237065.htm?selectedLocale=en
https://www.nato.int/cps/fr/natohq/news_237065.htm?selectedLocale=en
https://www.nato.int/cps/fr/natohq/news_237065.htm?selectedLocale=en


Europejskie wyniki w zakresie innowacji

Innowacyjność w Europie rośnie - nastąpiła ogólna poprawa
wyników. Najnowsza europejska tablica wyników
innowacyjności, opublikowana 15 lipca, pokazuje, że swoje
wyniki poprawiło 13 państw członkowskich, w tym Malta i
Luksemburg. Szwecja powróciła na szczyt rankingu
największych innowatorów, podczas gdy Irlandia i
Chorwacja poczyniły znaczne postępy. Pomimo niewielkiego
spadku między 2024 a 2025 rokiem, wyniki dla regionów
ogólnie rosną, chociaż nadal istnieją różnice między Europą
Północną a Południową.  Więcej - Więcej - Więcej

Przeludnienie w europejskich więzieniach

18 lipca Rada Europy opublikowała raport zawierający
roczne statystyki więzienne (SPACE I). Wynika z niego, że
przeludnienie pozostaje krytycznym wyzwaniem w jednej
trzeciej europejskich administracji więziennych. Dane
rzucają światło na niepokojące warunki przetrzymywania,
które mają wpływ na prawa podstawowe i regularność
opieki. W raporcie wezwano państwa członkowskie do
zwiększenia wysiłków w zakresie reformy systemu
penitencjarnego, zmniejszenia liczby wyroków i alternatyw
dla pozbawienia wolności, aby spełniać standardy w
zakresie godności ludzkiej i sprawiedliwości.  Więcej

■ Kultura :

Festiwal Filmowy Nowe Horyzonty we
Wrocławiu

25. edycja Festiwalu Filmowego Nowe Horyzonty we
Wrocławiu uhonoruje kino norweskie i islandzkie sekcją
"Oslo/Reykjavik". Będzie można zobaczyć 5 tamtejszych
filmów - do 27 lipca w kinach oraz do 3 sierpnia online.
Festiwal jest jednym z najważniejszych wydarzeń filmowych
w Polsce. Inicjatywa ta zachęca do wymiany kulturowej
między europejskimi krajami i pokazuje bogactwo północnej
kinematografii.  Więcej

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_25_1801
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_25_1801
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/statistics/performance-indicators/european-innovation-scoreboard_en?prefLang=pl
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/statistics/performance-indicators/regional-innovation-scoreboard_en?prefLang=pl
https://www.coe.int/en/web/portal/-/increasing-overcrowding-in-european-prisons#:~:text=Thirteen%20prison%20administrations%20experienced%20a,Albania%20(%2B7.5%25)%2C%20UK%20(
https://www.coe.int/en/web/portal/-/increasing-overcrowding-in-european-prisons#:~:text=Thirteen%20prison%20administrations%20experienced%20a,Albania%20(%2B7.5%25)%2C%20UK%20(
https://www.nowehoryzonty.pl/program/index/25/oslo-reykjavik?lang=pl
https://www.nowehoryzonty.pl/program/index/25/oslo-reykjavik?lang=pl
https://www.nowehoryzonty.pl/program/index/25/oslo-reykjavik?lang=pl


Festiwal w Gstaad

Do 6 września trwa Gstaad Menuhin Festival & Academy,
którego bogaty program koncentruje się na temacie
"Zmiana: Pokora - Transformacja - Migracja". Ta 69. edycja,
będąca dla Christopha Müllera ostatnią w roli dyrektora
artystycznego, oferuje zróżnicowane koncerty obejmujące
muzykę kameralną, symfoniczną i wokalną. Koncerty
odbędą się w kościołach Saanenland i w wielkim namiocie w
Gstaad.  Więcej

Festiwal w Bayreuth

Od 24 lipca do 26 sierpnia w legendarnym Festspielhaus w
Bayreuth odbywa się Festiwal w Bayreuth, który jest w
całości poświęcony twórczości Richarda Wagnera. Program
obejmuje dziesięć klasycznych oper Wagnera. Festiwal
zachowuje historyczne tradycje, takie jak fanfary grane z
galerii w połowie antraktu.  Więcej

Festiwal Teatru Klasycznego w Alcántarze

Od 26 lipca do 3 sierpnia w Alcántarze odbędzie się 39.
Festiwal Teatru Klasycznego. Program pod hasłem "El
espíritu de la música" koncentruje się na związku między
teatrem klasycznym a muzyką. Główne przedstawienia
odbywają się w wyjątkowej scenerii Conventual de San
Benito. Festiwal oferuje również aktywności artystyczne na
ulicach miasta: pokazy, warsztaty, spacery, muzykę, magię i
taniec. Wydarzenie dowartościowuje także lokalne firmy i
zachęca do udziału mieszkańców.  Więcej - Więcej

https://www.gstaadmenuhinfestival.ch/en
https://www.gstaadmenuhinfestival.ch/en
https://www.bayreuther-festspiele.de/en/programme/programme/
https://www.bayreuther-festspiele.de/en/programme/programme/
https://festivaldealcantara.com/
https://festivaldealcantara.com/
https://www.spain.info/pl/kalendarz/festiwal-teatru-klasycznego-alcantara/


Festiwal Muzyki Kameralnej w Rosendal

Od 6 do 10 sierpnia w historycznej posiadłości Baroniet
Rosendal w Norwegii odbędzie się kolejna edycja Rosendal
Kammermusikkfestival, kierowanego przez pianistę Leifa
Ove Andsnesa. Tegoroczny festiwal składa hołd Griegowi,
prezentując kilka światowych premier. Festiwal oferuje
kilkanaście koncertów, konferencji i spotkań z artystami na
łonie wspaniałej natury.  Więcej

Festiwal Sztuk w Kilkenny

Od 7 do 17 sierpnia Kilkenny Arts Festival obejmuje w
posiadanie historyczne miejsca miasta, oferując koncerty,
teatr, operę, poezję i sztuki wizualne. Wśród
najmocniejszych momentów opera w mieszanej
rzeczywistości "We Who Live Under Heaven", światowe
premiery i koncerty poświęcone Arvo Pärtowi. Festiwal łączy
dziedzictwo, innowacyjność i dostępność.  Więcej

Festiwal Pablo Casalsa w Prades

W dniach 27 lipca - 8 sierpnia odbędzie się Festiwal Pablo
Casalsa, a jego program skupia się na muzyce kameralnej.
Wystąpią wielkie nazwiska sceny muzyki klasycznej.
Koncerty odbędą się w charakterystycznych miejscach
należących do dziedzictwa kulturowego, takich jak opactwo
Saint-Michel de Cuxa. Festiwal obejmuje również "Tournée
des Refuges" w sercu natury oraz serię wydarzeń "Jeunes
Talents & Friends".  Więcej

Millet w Londynie

Od 7 sierpnia do 19 października National Gallery w
Londynie prezentuje "Millet: Life on the Land" - pierwszą
dużą wystawę poświęconą Jean-François Milletowi w
Zjednoczonym Królestwie od prawie 50 lat. Głównym
dziełem jest "Anioł Pański", wyjątkowo wypożyczony z
Musée d'Orsay, któremu towarzyszy około piętnastu innych
obrazów i rysunków z brytyjskich kolekcji publicznych.
Ekspozycja analizuje tematy żniw, drewna oraz kobiet przy
pracy w realistycznym i empatycznym stylu, który jest
reprezentatywny dla szkoły Barbizon.  Więcej

https://www.baroniet.no/en/rosendal-festival/
https://www.baroniet.no/en/rosendal-festival/
https://www.kilkennyarts.ie/programme
https://www.kilkennyarts.ie/programme
https://prades-festival-casals.com/en/
https://prades-festival-casals.com/en/
https://www.nationalgallery.org.uk/exhibitions/millet-life-on-the-land
https://www.nationalgallery.org.uk/exhibitions/millet-life-on-the-land


Festiwal Sziget

Od 6 do 11 sierpnia na wyspie Óbuda w Budapeszcie
odbywa się Festiwal Sziget, gromadzący festiwalowiczów z
całego świata. Przez sześć dni miejsce to ożywia ponad 1000
spektakli łączących muzykę, sztukę uliczną, teatr i
performanse wizualne. Wydarzenie celebruje różnorodność,
integrację i wolność.  Więcej

Festiwal Rossiniego w Pesaro

W dniach 10-22 sierpnia w Pesaro odbędzie się 46. edycja
Festiwalu Rossiniego. W programie znalazły się trzy opery (w
tym dwie nowe produkcje), trzy kantaty oraz "Messa per
Rossini", napisana z okazji pierwszej rocznicy śmierci
kompozytora. Będzie to wydarzenie zamykające festiwal 22
sierpnia.  Więcej

Międzynarodowy Festiwal George'a Enescu

Od 24 sierpnia do 21 września w Bukareszcie odbywa się 27.
Międzynarodowy Festiwal George'a Enescu. W programie
znajduje się ponad 95 koncertów w sześciu stałych salach.
Orkiestra Filharmoniczna Enescu i jej chór wystąpią na
koncercie inauguracyjnym w Palace Hall. Wystąpi tam
również Ukrainian Freedom Orchestra. Festiwal obejmuje
też recitale orkiestrowe i chóralne w rumuńskim Ateneum
oraz innych emblematycznych salach. Ogół wydarzeń
zgromadzi prawie 4 000 artystów o międzynarodowej
renomie.  Więcej - Więcej

Festival w La Chaise-Dieu

W dniach 20-30 sierpnia w kościele opactwa Saint-Robert i w
innych lokalizacjach w Masywie Centralnym odbędzie się 59.
edycja Festiwalu w La Chaise-Dieu. Program obejmuje
muzykę sakralną, symfoniczną i operową z udziałem
najważniejszych międzynarodowych zespołów i solistów.
Festiwal oferuje również bezpłatne koncerty i zajęcia dla
wszystkich grup wiekowych. Opera, muzyka barokowa i
młode talenty zajmują w nim centralne miejsce.  Więcej

https://szigetfestival.com/en/
https://szigetfestival.com/en/
https://www.rossinioperafestival.it/en/
https://www.rossinioperafestival.it/en/
https://festivalenescu.ro/en/george-enescu-international-festival/concert-schedule
https://festivalenescu.ro/en/george-enescu-international-festival/concert-schedule
https://festivalenescu.ro/ro/festivalul-george-enescu/concerte
https://www.chaise-dieu.com/en/
https://www.chaise-dieu.com/en/


Kalendarz :

23 lipca

Szczyt UE-Japonia (Tokio)

23 lipca

Rada Prezesów EBC (Frankfurt nad Menem)

24 lipca

Szczyt UE-Chiny (Pekin)

8 września

Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego (Strasburg)
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